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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 
 

Nr. 20, datë 10 .11. 2011 
 

PËR 

“NGRITJEN E KOMISIONIT PËR XHAMINË E MADHE” 
 

Në mbështetje të nenit 3, shkronja “dh”, nenit 8, pika1/I shkronja “d”, nenit 10 pika 3/I shkronja 

“g”, neni 35 pika 2 të ligjit nr.8652, datë 31.07.2000 per “Organizimin dhe funksionimin e 

qeverisjes vendore” (i ndryshuar), ligjit nr.10119, datë 23.04.2009 për “Planifikimin e  Territorit” (i 

ndryshuar); vendimit të Këshillit të Ministrave nr.480, datë 22.06.2011 për “Miratimin e rregullores 

model të planifikimit.”; vendimit të Këshillit të Ministrave nr.481,datë 22.06.2011 për “Miratimin e 

rregullores uniforme të instrumenteve të planifikimit”; vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 502, 

datë 13.07.2011 për “Miratimin e rregullores të kontrollit të zhvillimit të territorit”, me propozim të 

Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak, 

 

V E N D O S I: 
 

1. Të miratojë ngritjen e Komisionit për Xhaminë e Madhe, i cili do të funksionojë pranë 

Bashkisë së Tiranës me karakter këshillimor, gjatë gjithë periudhës që do të hartohet plani i 

ri rregullues i kryeqytetit.  

 

2. Komisioni për Xhaminë e Madhe ngarkohet të konsultohet dhe bashkëpunojë për 

planifikimin dhe integrimin urban. 

 

3. Komisioni i ngritur sipas pikës 1 të këtij vendimi do të ketë një përbërje si më poshtë: 

 

1. Lulzim Basha, Kryetar i Bashkisë së Tiranës.                  kryetar 

2. Kryetari i Komunitetit Mysliman.                   anëtar 

3. Nënkryetari i Komunitetit Mysliman.                                   anëtar 

4. Sekretari i Përgjithshëm i Komunitetit Mysliman.                                 anëtar 

5. Përfaqësuesi i Komitetit të Kulteve.                                   anëtar 

6. Përfaqësuesi i Prefektit.                                     anëtar 

7. Përfaqësuesi i Këshillit të Qarkut.                                        anëtar 

8. Pesë këshilltarë nga Këshilli Bashkiak.                                   anëtarë 

9. Myftiu i Tiranës.                                                 anëtar 

10. Përfaqësuesi i Xhamatit të Tiranës.                                        anëtar 

11. Përfaqësuesi i Xhamatit të Tiranës.                                        anëtar 

12. Përfaqësuesi i Xhamatit të Tiranës.                                        anëtar 

13. Përfaqësuesi i Institutit të Monumenteve të Kulturës.                      anëtar 

14. Përfaqësuesi i Këshillit të Ministrave.       anëtar 

15. Përfaqësuesi i Shoqatës “Tirana”.                                               anëtar 
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16. Administratori  i Përgjithshëm i Bashkisë së Tiranës.                      anëtar 

17. Drejtori i Përgjithshëm i Planifikimit dhe Zhvillimit të Territorit.             anëtar 

18. Drejtori i Përgjithshëm i Planifikimit dhe Menaxhimit të Shërbimeve.      anëtar 

19. Drejtori i Përgjithshëm i Projekteve Strategjike dhe Investimeve të Huaja.  anëtar 

20. Drejtori i Planifikimit të Territorit.       anëtar 

21. Drejtori i Kontrollit të Zhvillimit të Territorit.      anëtar 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë pas shpalljes. 

 

 

 

 

 

K R Y E T A R I 

 

Niazi KOSOVRASTI 
 

 

 


